
 1/2 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
 

 
 

Décision CODEP-CMX-2017-020815 
du directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire du 24 mai 2017 

modifiant la décision CODEP-CMX-2014-026904 du 28 mai 2014 
relative à la nomination des membres du groupe permanent d’experts 

pour les équipements sous pression nucléaires, dit « GPESPN » 
 
 
Le directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire, 

Vu le code de l’environnement, notamment le titre IX de son livre V ; 

Vu la décision n°2010-DC-0195 de l’Autorité de sûreté nucléaire (ASN) du 19 octobre 2010 établissant 
le règlement le règlement de l’ASN, notamment son article 6 ; 

Vu la décision DEP-DG-0072-2009 du 18 novembre 2009 portant constitution d’un groupe 
permanent d’experts ; 

Vu la décision CODEP-CMX-2014-026904 du 18 juin 2014 du Directeur général de l’Autorité de 
sûreté nucléaire relative à la nomination des membres du groupe permanent d’experts pour les 
équipements sous pression nucléaires, dit « GPESPN » ; 

Vu l’appel à candidature lancé sur le site internet de l’ASN le 10 novembre 2016 aux fins de procéder 
au remplacement de membres du GPESPN ; 

Vu l’avis de la commission de sélection du 12 mai 2017, 

 
 
 

DECIDE : 
 
 
 

Article 1er 
 
Madame Sophie MOURLON est nommée Présidente du GPESPN en remplacement de Monsieur 
Philippe MERLE jusqu’au 6 juin 2018. 

À l’article 1er de la décision CODEP-CMX-2014-026904 du 18 juin 2014, le nom de « Philippe  
MERLE » est remplacé par « Sophie MOURLON ». 

 



 2/2 

Article 2 
 
Dans l’annexe de la décision CODEP-CMX-2014-026904 du 18 juin 2014 précisant la liste des membres 
composant le GPESPN : 

- les noms suivants sont supprimés : Messieurs Jean-Marie GRANDEMANGE, Stéphane 
LECLERC, Philippe MERLE et José Roman MARTI ; 

- les noms suivants sont ajoutés : Madame Sophie MOURLON, Messieurs Jean-Claude 
AUTRET, Alain EHRLACHER, Yves MARIGNAC, José Angel MARTINEZ MARTIN, 
Gilles PERRIN et Xavier PITOISET. Ces membres sont nommés jusqu’au 6 juin 2018. 

 

Article 3 
 
La présente décision sera notifiée aux intéressés et publiée au Bulletin officiel de l’Autorité de sûreté 
nucléaire. 
 
 
Fait à Montrouge, le 24 mai 2017 
 
 
 

Le directeur général 
de l’Autorité de sûreté nucléaire 

 
 

Signé par 
 

Olivier GUPTA 


